
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН» 
МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области проекта закона 
Иркутской области «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 

муниципального образования «Качугский район» Иркутской области, путем 
их объединения» 

19 августа 2024 года р.п. Качуг 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 12 января 2010 года 
№1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности 
в Иркутской области», руководствуясь статьями 33, 48 Устава 
муниципального образования «Качугский район» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Поддержать решения Думы Ангинского сельского поселения 
Качугского муниципального района Иркутской области от 12 июля 2024 года 
№ 48 «О согласии населения Ангинского сельского поселения Качугского 
муниципального района Иркутской области с преобразованием 
муниципальных образований Качугского района и муниципального 
образования «Качугский район» путем их объединения без изменений границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Качугский муниципальный округ Иркутской 
области», Думы Белоусовского сельского поселения Качугского 
муниципального района Иркутской области от 16 июля 2024 года № 54 «О 
согласии населения Белоусовского сельского поселения Качугского 
муниципального района Иркутской области с преобразованием 
муниципальных образований Качугского района и муниципального 
образования «Качугский район» путем их объединения без изменений границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Качугский муниципальный округ Иркутской 
области», Думы Бирюльского сельского поселения Качугского 
муниципального района Иркутской области от 15 июля 2024 года № 141 «О 
согласии населения Бирюльского сельского поселения Качугского 
муниципального района Иркутской области с преобразованием 
муниципальных образований Качугского района и муниципального 
образования «Качугский район» путем их объединения без изменений границ 



иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Качугский муниципальный округ Иркутской 
области», Думы Болыпетарельского сельского поселения Качугского 
муниципального района Иркутской области от 15 июля 2024 года № 61 «О 
согласии населения Болыпетарельского сельского поселения Качугского 
муниципального района Иркутской области с преобразованием 
муниципальных образований Качугского района и муниципального 
образования «Качугский район» путем их объединения без изменений границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Качугский муниципальный округ Иркутской 
области», Думы Бутаковского сельского поселения Качугского 
муниципального района Иркутской области от 11 июля 2024 года № 64 «О 
согласии населения Бутаковского сельского поселения Качугского 
муниципального района Иркутской области с преобразованием 
муниципальных образований Качугского района и муниципального 
образования «Качугский район» путем их объединения без изменений границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Качугский муниципальный округ Иркутской 
области», Думы Верхоленского сельского поселения Качугского 
муниципального района Иркутской области от 16 июля 2024 года № 53 «О 
согласии населения Верхоленского сельского поселения Качугского 
муниципального района Иркутской области с преобразованием 
муниципальных образований Качугского района и муниципального 
образования «Качугский район» путем их объединения без изменений границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Качугский муниципальный округ Иркутской 
области», Думы Вершино-Тутурского сельского поселения Качугского 
муниципального района Иркутской области от 17 июля 2024 года № 36 «О 
согласии населения Вершино-Тутурского сельского поселения Качугского 
муниципального района Иркутской области с преобразованием 
муниципальных образований Качугского района и муниципального 
образования «Качугский район» путем их объединения без изменений границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Качугский муниципальный округ Иркутской 
области», Думы Залогского сельского поселения Качугского муниципального 
района Иркутской области от 15 июля 2024 года № 49 «О согласии населения 
Залогского сельского поселения Качугского муниципального района 
Иркутской области с преобразованием муниципальных образований 
Качугского района и муниципального образования «Качугский район» путем 
их объединения без изменений границ иных муниципальных образований с 
созданием вновь образованного муниципального образования - Качугский 
муниципальный округ Иркутской области», Думы Зареченского сельского 
поселения Качугского муниципального района Иркутской области от 12 июля 
2024 года № 31 «О согласии населения Зареченского сельского поселения 
Качугского муниципального района Иркутской области с преобразованием 



муниципальных образований Качугского района и муниципального 
образования «Качугский район» путем их объединения без изменений границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Качугский муниципальный округ Иркутской 
области», Думы Карлукского сельского поселения Качугского 
муниципального района Иркутской области от 19 июля 2024 года № 59 «О 
согласии населения Карлукского сельского поселения Качугского 
муниципального района Иркутской области с преобразованием 
муниципальных образований Качугского района и муниципального 
образования «Качугский район» путем их объединения без изменений границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Качугский муниципальный округ Иркутской 
области», Думы Качугского сельского поселения Качугского муниципального 
района Иркутской области от 16 июля 2024 года № 98 «О согласии населения 
Качугского сельского поселения Качугского муниципального района 
Иркутской области с преобразованием муниципальных образований 
Качугского района и муниципального образования «Качугский район» путем 
их объединения без изменений границ иных муниципальных образований с 
созданием вновь образованного муниципального образования - Качугский 
муниципальный округ Иркутской области», Думы Качугского городского 
поселения Качугского муниципального района Иркутской области от 23 июля 
2024 года № 117 «О согласии населения Качугского городского поселения 
Качугского муниципального района Иркутской области с преобразованием 
муниципальных образований Качугского района и муниципального 
образования «Качугский район» путем их объединения без изменений границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Качугский муниципальный округ Иркутской 
области», Думы Манзурского сельского поселения Качугского 
муниципального района Иркутской области от 17 июля 2024 года № 21 «О 
согласии населения Манзурского сельского поселения Качугского 
муниципального района Иркутской области с преобразованием 
муниципальных образований Качугского района и муниципального 
образования «Качугский район» путем их объединения без изменений границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Качугский муниципальный округ Иркутской 
области», Думы Харбатовского сельского поселения Качугского 
муниципального района Иркутской области от 18 июля 2024 года № 57 «О 
согласии населения Харбатовского сельского поселения Качугского 
муниципального района Иркутской области с преобразованием 
муниципальных образований Качугского района и муниципального 
образования «Качугский район» путем их объединения без изменений границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Качугский муниципальный округ Иркутской 
области», Думы муниципального района «Качугский район» от 26 июля 2024 
года № 274 «О согласии населения с преобразованием муниципальных 



образований Качугского района и муниципального образования «Качугский 
район» путем их объединения без изменений границ иных муниципальных 
образований с созданием вновь образованного муниципального образования -
Качугский муниципальный округ Иркутской области», выражающие согласие 
населения каждого из муниципальных образований Качугского района и 
муниципального образования «Качугский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Качугский муниципальный 
округ Иркутской области. 

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области прилагаемый проект закона Иркутской области «О преобразовании 
всех поселений, входящих в состав муниципального образования «Качугский 
район» Иркутской области, путем их объединения». 

3. Определить докладчиком законодательной инициативы мэра 
муниципального района «Качугский район». 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
и размещению в информационно - телекоммуникационной сети Интернет на 
официальном сайте администрации муниципального района. 

Мэр муниципального района | Е.В. Липатов 

№ 151 


